§. 18. Item quemadmodum in emendo ac vendendo regulariter concessum est, quod pluris sit, minoris emere, et quod minoris sit, pluris emere, et ita invicem se circumscribere: magnum hic in locationibus et conductionibus locum habet; et hoc maxime nos et nostros tangit montanos, eo quod a saeculo non est auditum, tot magnas et pretiosissimas locationes et conductiones contrahi in tam modico terrae spatio, sicut in argentifodio nostro Chutnae, nobis ab origine mundi coelesti providentia reservato. Sed quod creatura non habeat, ut pro meritis respondeat creatori, saltem manibus erectis in coelum gratias agimus pro universis beneficiis; quia sua gratia nos creando in hoc inter cetera beneficia nos beavit, ut quasi omnia regna mundi jam auri argentique fodio exsiccata, sola fertilis Bohemia nostris temporibus suo auro et argento fertiliter irrigaret. Quam ob rem nostris montanis sincere intendimus providere, ut unusquisque sine alterius praejudicio suis terminis stet contentus. §. 19. Sane si contrahentium placuerit voluntati, tales partes expressa mercede ad certum terminum sint locatae; quamcunque enim legem tunc ipsi contractu de communi consensu indixerint, ab utroque contrahentium inviolabiliter observetur. §. 20. In hujusmodi autem obligationibus idem maxime spectare debemus, quod per utramque partem convenerint, ut si quis tunc ipsorum

stane se pod příčinu dání, prodání moci nemá; kolikrát pak hubenější záplatů díelové prodávají se příčinu darování, neníť pochybné, žeť prodaj má moc. §. 15. Pakli kto na přelstění obecného dobrého nebo svých věřiteluov zamysle své díely aneb jiné věci zastavil by anebo prodal, toť neníť mocno; nahé zajisté a zamýšlené prodání za neužitečné se pokládá, a protož ani utracení té věci dopustíte se; neb více muož, což v pravdě děje se, nežli což se pokryté vymýšlé.

O listivén
prodaji ne
zastavé té
luov.

§. 16. Jestli i jiné plémě dobývání: Pronajetie a najetie; neb se děje ku podobenství kupování a prodávání, kdyžto spoludějce s obů stranů sjednají se na určeném nájmu platu, jistú mzdu ustanovíce; nebo bez jisté ceny neb mzdy nejdeť izádné pronajetie. Protož jestliže spoludějce mezi sebou sjednali by se takově, aby za kterak velikú mzdu Petr věc nájemnú šacoval by, za tak velikú aby byla najata, a jestliže ten, kterýž jmenován jest, mzdu uložil by: vedle jeho uloženie mzda ovšem buď placena, a ta věc vydána buď, aby k skutku pronajetie přivedeno bylo. §. 17. Pakliby ten, kterýž jmenován jest, nebo nechtěl mzdy neb nemohl uložiti: tehdy za nic nestuoj pronajetie; neb plat izádnú mzdu neníť ustaven. A to právo poněvadž v najímání a v pronajímání nám líbilo se, neníť neslušné, aby v prodáváních a kupování místo mělo.